
;Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul.23, 

příspěvková organizace 
IČ: 70982821, ID datové schránky: k6akx3b,  582 345 924,  prusova.msrumunska@seznam.cz 

 

 

 

 

Směrnice č. 14   

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole. 

 

 

 

 

 

 
  
  
  

Vydal: Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul. 23, příspěvková organizace 

  
Schválila: ředitelka školy – Jana Průšová 

                čj.   24 / 2025 sp.zn.  MSRUMPV  

Účinnost:  od 2. 5. 2025 

  

Závaznost: směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí k 

předškolnímu vzdělávání v MŠ Prostějov, Rumunská ul. 23 



Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Prostějov, Rumunská ul. 23, 

příspěvková organizace, stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy 

počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí stanovenou kapacitu 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu:  

             

Podle § 34 zákona 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, se k předškolnímu 

vzdělávání přednostně přijímá děti : 

 

1. Budou přijaty všechny děti, kterým začíná povinnost předškolního vzdělávání 

v mateřské škole, tj. děti, které dovrší 5 let věku k 31. 8. 2025 včetně, pokud má 

místo trvalého pobytu ve školském obvodu mateřské školy (povinné předškolní 

vzdělávání) 

 

2. Dítě, které dosáhne nejméně třetího roku věku, pokud má místo trvalého pobytu ve 

školském obvodu mateřské školy, je podrobeno stanoveným pravidelným očkováním, 

případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže podrobit očkování pro 

trvalou kontraindikaci dle Zákona č. 258/2000 Sb. Zákon o ochraně veřejného zdraví a 

o změně některých souvisejících zákonů. Očkování s výjimkou dětí povinností 

předškolního vzdělávání. (rozhoduje vyšší věk dítěte) 

 

3. Dítě, které dosáhne nejméně 3roku věku a nemá místo trvalého pobytu ve 

školském obvodu mateřské školy a které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže podrobit 

očkování pro trvalou kontraindikaci dle Zákona č. 258/2000 Sb.  

(rozhoduje vyšší věk dítěte) 

 

Pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro děti cizince platí stejná legislativní 

ustanovení jako u dětí s trvalým pobytem v ČR. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 

mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí.  

 

        Platnost pozbývá Směrnice č.14/2024 ze 8.4.2024 

 

 

        V Prostějově dne: 24.3.2025                                         Jana Průšová 

                                                                                               ředitelka MŠ Prostějov                                                         

                                                                                               Rumunská ul.23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-24T11:11:11+0100
	Jana Průšová




